Змеиногорский районный Совет депутатов

Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

 16.06.2020                                                   № 30                                                 г. Змеиногорск

О внесении изменений и дополнений в решение Змеиногорского районного Совета депутатов от 29.06.2012 №33 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Змеиногорском районе Алтайского края»

На основании  Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», закона Алтайского края от 07.12.2007 №134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае»  руководствуясь Уставом муниципального образования Змеиногорский район Алтайского края, рассмотрев протест Змеиногорской межрайонной прокуратуры, районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Змеиногорского районного Совета депутатов от 29.06.2012 №33 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Змеиногорском районе Алтайского края» следующие изменения и дополнения:

1) в статье 14:

- абзац 2 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«Если после увольнения лица с муниципальной должности, лица, замещавшего высшую должность муниципальной службы по контракту (прекращения полномочий по муниципальной должности, высшей должности муниципальной службы, в том числе досрочно, за исключением случаев, связанных с виновными действиями), за ним в соответствии с действующим законодательством сохраняется заработная плата (компенсационные выплаты), ежемесячная доплата к пенсии, пенсия за выслугу лет назначается после окончания срока указанных выплат.»;

- подпункт «в» пункта 16 исключить;

- пункт 16 дополнить абзацем 2 следующего содержания:

«Возобновление выплаты производится на основании заявления о возобновлении выплаты доплаты к пенсии, пенсии за выслугу лет, направленного в Комиссию по рассмотрению вопросов о стаже муниципальной службы муниципальных служащих Змеиногорского района Алтайского края и назначении пенсии за выслугу лет и доплаты к пенсии. При направлении заявления по почте указанный документ представляется в виде нотариально заверенной копии.»;
- пункт 18 дополнить абзацем 8 следующего содержания:

 «Для подтверждения правомерности начисления пенсии за выслугу лет, доплаты к пенсии получателям, выехавшим на постоянное место жительства за пределы Змеиногорского района, управление делами Администрации Змеиногорского района ежемесячно до ее выплаты делает межведомственные запросы для получения сведений о смерти  получателей доплаты в Единый государственный реестр записей актов гражданского состояния (ЕГР ЗАГС).».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

3. Направить настоящее решение на подписание и опубликование в установленном порядке главе района Е.В. Фролову.

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам Змеиногорского районного Совета депутатов (Долженко Е.П.).

Председатель  Змеиногорского районного

Совета депутатов

  П.Н.Остапченко

Глава Змеиногорского района

                   Е.В.Фролов